TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI CHÍNH – MARKETING

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KHOA KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN

Số: 97/TB-KTKT

TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc gợi ý hướng nghiên cứu khoa học sinh viên

Để đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên phù hợp với hướng nghiên cứu của

khoa Kế toán - Kiểm toán, Khoa thông báo một số nội dung sau:

1. Hướng nghiên cứu làm đề tài nghiên cứu khoa học

Căn cứ Quyết định 392/QĐ-ĐHTCM ngày 28/02/2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tài chính  - Marketing về việc phê duyệt định hướng nghiên cứu

khoa học và công nghệ Trường Đại học Tài chính  - Marketing giai đoạn 2023 – 2025;

Hướng nghiên cứu kế toán:

- Nghiên cứu thông tin trên báo cáo tài chính: Chất lượng thông tin báo cáo

tài chính, chất lượng thông tin kế toán hành chính sự nghiệp, chất lượng thông tin kế

toán quản trị, tổ chức kế toán quản trị.

- Quản trị lợi nhuận quản trị doanh nghiệp: Chu kỳ phát triển doanh nghiệp,

yếu tố tác động lợi nhuận, giải pháp quản trị lợi nhuận, tăng hiệu quả hoạt động cho

doanh nghiệp.

- Nghiên cứu các hoạt động kiểm toán độc lập, kiểm toán nội bộ, kiểm soát

nội bộ, tổ chức công tác kế toán trong doanh nghiệp.

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý thông tin kế toán tại Việt Nam

trong nền kinh tế số.

- Nghiên cứu hoàn thiện chính sách pháp luật về kế toán kiểm toán công bố

thông tin kế toán.

- Nghiên cứu ý thức học, tập phát triển kỹ năng, tạo động lực cho sinh viên

khoa Kế toán - Kiểm toán trường Đại học Tài chính  - Marketing.

- Phát triển và năng cao chất lượng các câu lạc bộ học thuật tại khoa Kế toán

- Kiểm toán trường Đại học Tài chính – Marketing.

-

2. Danh sách giảng viên hướng dẫn

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ ĐỊA CHỈ EMAIL

1
TS.Trần Hồng Vân Trưởng khoa hongvan@ufm.edu.vn

2

TS. Dương Hoàng Ngọc

Khuê

Phó trưởng

khoa
ngockhue@ufm.edu.vn

3
ThS.Lê Văn Tuấn

Phó trưởng

khoa
letuan@ufm.edu.vn

4

ThS.Thái Trần Vân

Hạnh

Phó trưởng

khoa
thaihanh@ufm.edu.vn

5

TS. Ngô Nhật Phương

Diễm
Trưởng BM  ngodiem@ufm.edu.vn

6

TS. Lương Thị Thanh

Việt

Phó trưởng

BM
ltt.viet@ufm.edu.vn

7

ThS.Nguyễn Thị Minh

Hằng

Giảng viên
nguyenhangkt@ufm.edu.vn

8

ThS.Nguyễn Thị Bích

Nhi

Giảng viên
nguyennhi@ufm.edu.vn

9

ThS.Trần Thị Nguyệt

Nga

Giảng viên
trannga@ufm.edu.vnxchi

10

ThS.Nguyễn Hà Minh

Thi

Giảng viên
nguyenthi@ufm.edu.vn

11

ThS.Nguyễn Thị Thanh

Hiền

Giảng viên
nguyenhienkt@ufm.edu.vn

12

ThS.Trương Thị Mỹ

Liên

Giảng viên
truonglien@ufm.edu.vn

13

ThS.Phạm Thị Kim

Thanh

Giảng viên
phamthanh@ufm.edu.vn

14

ThS.Vương Thị Thanh

Nhàn

Giảng viên
vuongnhan@ufm.edu.vn

15

ThS.Nguyễn Thị Ngọc

Oanh

Giảng viên
ntn.oanh@ufm.edu.vn

16

ThS.Phạm Thị Xuân

Thảo

Giảng viên
phamthao@ufm.edu.vn

17
ThS.Ung Hiển Nhã Thi

Giảng viên
nhathi@ufm.edu.vn

18

ThS.Dương Thị Thuỳ

Liên

Giảng viên
dtt.lien@ufm.edu.vn

19

TS.Trần Thị Phương

Lan

Giảng viên tranlan@ufm.edu.vn

20
ThS.Nguyễn Diên Duẩn Giảng viên

nguyenduan@ufm.edu.vn

21

ThS.Phạm Thị Ngọc

Dung
Giảng viên

phamdung@ufm.edu.vn

22
ThS.Võ Thị Trúc Đào Giảng viên vtt.dao@ufm.edu.vn

23
ThS.Phan Thị Huyền Giảng viên  phanhuyen@ufm.edu.vn

mailto:tranlan@ufm.edu.vn

24 ThS.Nguyễn Thu Hiền
Giảng viên

nt.hien@ufm.edu.vn

25
ThS.Chu Thị Thương Giảng viên chuthuong@ufm.edu.vn

26

ThS.Nguyễn Thị Kiều

Oanh
Giảng viên Ntk.oanh@ufm.edu.vn

27
ThS.Võ Thị Thu Hà Giảng viên vtt.ha@ufm.edu.vn

28

ThS.Phan Thị Bích

Ngọc
Giảng viên ptb.ngoc@ufm.edu.vn

29
ThS.Trương Thảo Nghi Giảng viên Nghibsg@gmail.com

30
TS.Ngô Thị Mỹ Thúy Giảng viên ntm.thuy@ufm.edu.vn

31

ThS.Phạm Huỳnh Lan

Vi
Giảng viên huynhvi1973@ufm.edu.vn

37

ThS.Nguyễn Huỳnh

Nam
Giảng viên nguyenhuynhnam@ufm.edu.vn

38

TS.Nguyễn Kim Quốc

Trung
Giảng viên nkq.trung@ufm.edu.vn

39

ThS.Nguyễn Thị Nga

Dung
Giảng viên nguyendungkt@ufm.edu.vn

40
ThS.Trần Hằng Diệu Giảng viên trandieu@ufm.edu.vn

41
ThS.Lê Quang Mẫn Giảng viên lequangman@ufm.edu.vn

42
ThS.Ngô Quảng Biên Giảng viên ngobien@ufm.edu.vn

43
ThS.Nguyễn Minh Hằng Giảng viên nguyenminhhang@ufm.edu.vn

3. Gia hạn thời gian nộp Phiếu đăng ký đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên đến

hết ngày 05/11/2023.

  TRƯỞNG KHOA

Trần Hồng Vân